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به زودی 40 ماهواره 
به فضا می رود

ســپهرغرب، گروه علم و فناوری: قرار است 
و در سال  به زودی  صنعت هوافضای کشور چین 

2020 بیش از 40 ماهواره را به فضا ارسال کند.
به گزارش شینهوا، طبق اعلام شرکت علم و فناوری 
هوافضای چین )CASC(، صنعت هوافضای این کشور 
در ســال 2020 با پرتاب بیش از 40 ماهواره، شــاهد 

شلوغی خواهد بود.
از نکات برجســته فعالیت های فضایــی می توان به 
پرتاب نخستین کاوشگر مریخ چین و کاوشگر ماه قمر 
Chang'e-5 اشــاره کرد که انتظار می رود نمونه ماه 
را به زمین بازگرداند؛ مرحله آخر برنامه اکتشــافات ماه 
فعلی چین و همچنین تکمیل صورت فلکی سیســتم 

ماهواره ای بیدو نیز در این دسته قرار دارد.
شرکت علم و فناوری هوافضای چین گفت: سه نوع 
 5B، Long-Long March موشــک حامل ازجمله
7A-March و Long March-8 پروازهای خود را 

در سال 2020 انجام می دهند.
علاوه بر ایــن، برخی از ماهواره هــای تجاری مانند 
ماهــواره 6D-APSTAR و ماهــواره آزمایش برای 

ساخت اینترنت ماهواره ای نیز راه اندازی می شوند.
وو یانشنگ، رئیس هیئت مدیره CASC گفت: این 
شــرکت 27 پرتاب فضا را در سال 2019 انجام داده و 

قرار است ده ها ماهواره را نیز به فضا بفرستد.
تعداد پرتاب فضایی چین طی دو ســال گذشته در 

رده نخست جهان قرار دارد.
رئیس هیئت مدیره شرکت علم و فناوری هوافضای 
چین گفــت: وظایف اصلی در ســال آینده چالش ها و 

فرصت هایی را برای این سازمان به ارمغان می آورد.

با هدف تسریع در تبدیل ایده  به کسب وکار؛
نخستین استودیوی استارت آپی 
در پارک علم و فناوری قزوین 

افتتاح شد
نخستین  فناوری:  و  علم  گروه  ســپهرغرب، 
استودیوی اســتارت آپی قزوین با نام راکت و با 
حضور رئیــس، مدیران و جمعی از مدیران عامل 
واحدهای فناور مســتقر در پارک علم و فناوری 

قزوین افتتاح شد.
بــه گزارش ســپهرغرب و به نقــل از وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، این اســتودیو با هدف تســریع در 
تبدیل ایده های شرکت های فناور به کسب وکار و ایجاد 
پیوندی عمیق بین صنعت و دانشــگاه تأســیس شده 

است.
اســتودیو راکت که درواقع یک شتاب دهنده است، 
فضایی برای ایجاد ایده ها و نوآوری ها در شــرکت های 
فناور فراهم می کند تا آن ها را برای محیط کســب وکار 
آماده کند؛ این اســتودیو در دل پــارک علم و فناوری 

قزوین قرار گرفته است.
یکی دیگر از ویژگی هایی که این استودیو را از دیگر 
رقبایش متمایز می کند، آن است که این شتاب دهنده 
نمونه های موفق کســب وکارهای نوپــا را در پارک نگه 

می دارد.
در این اســتودیوی اســتارت آپی ســعی می شود با 
استفاده از روش های خلاقانه و نوآوری، مسیر موفقیت 

را سریع تر طی کرد.
اســتودیوی اســتارت آپی راکت به عنوان یک نهاد 
ارائه دهنده راه  حل های نوآورانه، در پارک علم و فناوری 
قزوین پایه گذاری شــده تا با شناسایی نیازهای دقیق 
صنعت و بازار و اســتفاده از نیروهای متخصص، خلاق 

و جوان، پیوندی میان صنعت و دانشگاه ایجاد کند.
این اســتودیو علاوه بر ارائه زیرســاخت و بازار نیاز، 

خطر شکست کسب وکارهای نو را نیز کاهش می دهد.
اســتودیوی راکت امکانــات زیــادی را در اختیار 
اســتارت آپ ها قرار می دهد که از این میان می توان به 
فضای کار اشــتراکی، آموزش های تخصصی، معرفی به 

شبکه گسترده ای از سرمایه گذاران و غیره اشاره کرد.

شارژ پنج روزه گوشی 
با باتری جدید

ســپهرغرب، گروه علم و فنــاوری: به تازگی 
باتری برای شــارژ گوشــی های  قدرتمندترین 
هوشمند تولید شــده که می تواند برق مورد نیاز 

آن ها را به مدت پنج روز تأمین کند.
به گــزارش یاهونیــوز، محققان اســترالیایی برای 
نخستین بار باتری لیتیومی– سولفوری را تولید کرده اند 
که برق مورد نیاز یک گوشی هوشمند را برای پنج روز 
و برق مورد نیاز یک خودروی برقی را برای طی کردن 

مسافتی هزار کیلومتری تأمین می کند.
این باتری کاربردهای گسترده ای دارد و می توان آن 
را بر روی انواع گوشی های اندرویدی و آیفون، تجهیزات 

پزشکی مانند ضربان ساز قلب و غیره نصب کرد.
مهم ترین مشــکل باتری های لیتیوم– سولفور عدم 
ثبات و پایداری کاتد آن ها است که شارژ مکرر باتری را 
با چالش مواجه می کند. محققان استرالیایی با تغییراتی 
در کاتد این باتری  ها توانســته اند مشکل پایداری آن ها 
را هــم برطرف کنند. البته این باتــری جدید هنوز در 
مرحله آزمایشی اســت تا بعدها برای تجاری سازی آن 

اقدام شود.

خبــر

علم و فناوری

20 سفارش ساخت 
برای پروتز عصبی ایرانی
رکاب زنی برای بیماران نخاعی ممکن می شود

فناوری:  و  علم  گروه  سپهرغرب، 
ایران  صنعت  و  علم  دانشگاه  رئیس 
مقرر شد  دریافت سفارش،  با  گفت: 
20 دستگاه از پروتز عصبی رکاب زنی 
تا  دانشگاه  این  پژوهشگران  ساخت 
ســال آینده برای استفاده بیماران 
توان بخشی  مراکز  در  نخاعی  ضایعه 

عرضه شود.
تجاری سازی  درباره  ذاکری  جبارعلی 
پروتز عصبی رکاب زنی ســاخت محققان 
این دانشگاه اظهار کرد: طبیعی است که 
گام نخســت، تولید نمونه است که چند 
نمونه پایلوت عملیاتی شد و مورد توجه 
مســئولان و بیماران ضایعه نخاعی که از 

این مشکل رنج می بردند، قرار گرفت.
وی ادامه داد: استقبال بیماران ضایعه 
نخاع از این محصول نشــان می دهد که 
آن مورد نیاز جامعه است و باید به سمت 

تجاری سازی اش حرکت کنیم.
افــزود: طبیعی اســت که  ذاکــری 
تجاری سازی این محصول نیاز به حمایت 

مالی از ســوی مراکــزی مانند صندوق 
نوآوری و شکوفایی یا صندوق حمایت از 

پژوهشگران و فناوران کشور دارد.
      دریافــت حمایت مالی 50 
برای تجاری ســازی  تا 70 درصدی 

محصول
رئیس دانشــگاه علم و صنعت ایران 
تأکید کرد: آقای ستاری، معاون علمی و 
دستور حمایت  ریاست جمهوری  فناوری 
مالی بــرای تجاری ســازی این محصول 
را دادند و قرار شــد 20 دســتگاه از این 
محصول با مشــارکت 50 تا 70 درصدی 
معاونت ســاخته شود و 30 تا 50 درصد 
هم برای عمومی ســازی ایــن محصول 
مشارکت کنند که به نوعی برای استفاده 

از این تجهیزات علاقه ایجاد شود.
بــه گفته ذاکری، در مرحله نخســت 
مقرر شــد 20 دســتگاه از این محصول 
ســاخته شــود و امیدوارم در یک سال 
آینده برای تولیــد و عرضه آن در مراکز 

توانبخشی اقدام کنیم.

تأمین نیاز کشور توسط محققان؛

ورود کاتالیست های نانویی ایرانی 
به صنعت در حضور رقبای خارجی

فناوری:  و  علم  گروه  سپهرغرب، 
یک شرکت تولیدکننده کاتالیست ها 
نیاز صنعت  از  موفق شده بخشــی 
نفت، گاز و پتروشــیمی کشور را در 

حضور رقبای خارجی تأمین کند.
به گــزارش ســتاد توســعه فناوری 
نانو، یک شــرکت ایرانی موفق به تأمین 
بخشی از کاتالیست مورد نیاز در صنایع 
داخلی شده اســت. این شرکت با وجود 
رقبای خارجی که در شرایط تحریم نیز 
محصولات خود را در بازار ایران به فروش 
می رساند، توانســته است کاتالیست های 
نانویــی خود را به صنایع داخل کشــور 

عرضه کند.
از  یکــی  به عنــوان  شــرکت  ایــن 
نانوکاتالیست ،  تولیدکنندگان  بزرگ ترین 
موفق به تأمین بخشــی از نیاز کشور به 
کاتالیســت های مورد استفاده در صنایع 

مختلف شده است.
ایــن شــرکت گفــت:  مدیرعامــل 
شرکت های بزرگ و قدرتمند خارجی در 
حوزه کاتالیست از دیرباز در ایران حضور 
داشــته و ایران را بخشــی از بازار خود 
می داننــد، بنابراین فعالیت در این حوزه 
برای شرکت های ایرانی دشوار بوده است.
تولیــد  کریمی وثیــق  امیرهومــن 
نانوکاتالیســت ایرانــی را در حضور این 
شــرکت ها کاری بســیار بــزرگ عنوان 
می کنــد و بخشــی از ایــن موفقیت را 
مرهون حضور نیروی انســانی کارآمد در 

این شرکت می داند.
کریمی وثیــق افزود: مــا بزرگ ترین 
مرکز تحقیقات کاتالیســت خاورمیانه را 
در بخــش خصوصی داریــم و 20 نفر از 
دانشــمندان درجه یک کشور اینجا کار 
می کنند و خوب اســت بدانید که مدیر 
تحقیقات ما جزء یک درصد دانشمندان 

برتر جهان است.

وی درباره اســتفاده از فناوری  نانو در 
این کاتالیســت ها می گوید: »اگر ساختار 
کاتالیست نانویی نباشد، شما نمی توانید 
کارآیــی آن را بالا ببریــد؛ یعنی هرچه 
به ابعاد نانو نزدیک تــر و هرچه این پایه 
ریزدانه تر باشد، شما می توانید با شرایط 
منســجم تر و کم هزینه تــری کار کنید. 
درواقــع هیچ یک از کالاهــای ما و حتی 
مواد تشــکیل دهنده آن هــا بالای 100 

نانومتر نیست.
و  بــازار  دربــاره  کریمی وثیــق 
پتانســیل های نانوکاتالیســت در کشور 
گفت: حدود 90 نوع کاتالیست در صنعت 
نفت، گاز، پتروشیمی و فولاد وجود دارند 
و این درحالی است که شاید ازنظر تنوع، 
35 عدد کاتالیســت داریم و چون بعضی 
از این ها خود چند مــدل دارند، ازلحاظ 
تعــداد ما 20 نوع کاتالیســت داریم که 
این میزان تا 90 نوع، هنوز خیلی فاصله 
برای  بنابراین فرصت هــای زیادی  دارد. 
توســعه فناوری در بخش نانوکاتالیست 
در کشــور وجود دارد. یک سری هم مثل 
کاتالیســت های پلیمری، بر زمین مانده 
اســت و هنوز هیچ کســی انجام نداده و 
حتــی ادعای توان انجام آن را هم نکرده 
اســت؛ به همین دلیل ما هنوز در کشور 

خیلی جای کار داریم.
وی ادامه داد: کل نیاز کاتالیســت در 
کشور ما حدوداً سالی 500 میلیون دلار 
است که حدود ســالی 50 میلیون دلار 
آن در اختیار شرکت ما است و اگر چند 
شرکتی هم که از ما جدا شده اند و بعضی 
از شرکت های دیگر که دارند از چین وارد 
می کنند را باهــم جمع کنیم، فکر نکنم 
که مجموع همه ما به 120 میلیون دلار 
در سال برســیم و بقیه نیاز بازار وارداتی 
اســت و این یعنی هنوز خیلی جای کار 

داریم.

توسط محققان کشور انجام می شود؛

نصب دستگاه تشخیص خواب آلودگی حین رانندگی
 در دو نقطه کویری

فناوری: محققان  و  ســپهرغرب، گروه علم 
کشور موفق به ساخت دستگاهی برای تشخیص 
خواب آلودگی هنگام رانندگی شــدند که قرار 
است در آینده نزدیک در دو نقطه کویری کشور 

نصب شود.
دانشــگاه  رانندگــی  شبیه ســاز  مرکــز  مدیــر 
خواجه نصیرالدین طوســی گفت: تحقیق و توســعه 
انواع ســامانه های پیشــرفته کمک به راننده نیازمند 
یک محیط آزمایش امن و تحت کنترل اســت؛ انجام 
آزمایش در شرایط رانندگی واقعی، خطر فراوانی برای 

راننده و سایرین دارد.
علــی نحوی افزود: شــرایط ترافیکــی، وزش باد، 
آب وهــوا، صدا، نــور و ســایر عوامل حیــن اجرای 
آزمایش هــا باید برای همه راننده ها یکســان باشــد؛ 
کنترل تمام این شــرایط در رانندگی واقعی بســیار 

مشکل و در برخی موارد امکان ناپذیر است.
نحــوی تصریح کرد: تعداد بســیار زیاد مؤلفه های 
محیطی، خودرویــی و جاده ای پیچیــده و پرُهزینه 
هســتند، ازاین رو اســتفاده از یک شبیه ساز در این 

شرایط لازم و ضروری است.
وی با بیان اینکه شبیه ساز رانندگی از سال 1390 
اجرایی شــده اســت، اظهار کرد: تاکنون هشت هزار 

راننده از شبیه ساز رانندگی استفاده کرده اند.
نحوی با اشــاره به نتایج اســتفاده از شبیه ســاز 
رانندگی، خاطرنشــان کرد: طبــق برآوردها از همان 
سال ها 67 درصد حوادث ترافیکی کاهش یافته است.

دانشــگاه  رانندگــی  شبیه ســاز  مرکــز  مدیــر 
خواجه نصیرالدین طوســی با بیان اینکه تســت های 
اعتیاد، خواب آلودگــی، مواد، روان گردان ها و غیره در 
این دســتگاه تعبیه شده اســت، گفت: درحال حاضر 
توانســته ایم مجوز اســتفاده از شبیه ســاز را در سال 
گذشــته برای دریافت گواهینامه پایه ســه از وزارت 

کشور و پلیس  راهور بگیریم.
نحــوی با تأکید بــر اینکه درحــال حاضر منتظر 
هســتیم که این موضوع ابلاغ شود، اظهار کرد: به این 
واســطه افرادی که خواســتار دریافت گواهینامه پایه 
سه هســتند، می توانند قبل از آموزش ها از شبیه ساز 
اســتفاده و گواهینامه هایی بــرای دریافت دوره های 

آموزشی با شبیه ساز رانندگی بگیرند.
دانشــگاه  رانندگــی  شبیه ســاز  مرکــز  مدیــر 
خواجه نصیرالدین طوسی با اشاره به طرح های دیگری 
که در مرکز شبیه ســاز نصیر در دانشگاه خواجه نصیر 
اجرایی می شــود، گفــت: یکی از سیســتم هایی که 
قابل تعبیه در یک گوشــی و یا دســتگاه است، تست 
خواب آلودگی بوده؛ این سیســتم بــا جای گذاری در 
دستگاه شبیه ســاز می تواند براساس تحلیل فرکانس 

صدا، میزان خواب آلودگی راننده را تشخیص دهد.
نحــوی با بیــان اینکــه روش دریافــت اطلاعات 
عملکردی به منظور تشــخیص الگوی رفتاری راننده 
است، ادامه داد: در این روش الگوهای رانندگی حین 
خواب با اســتفاده از روش های مختلف و مدل سازی 

استخراج می شود.

وی خاطرنشان کرد: قرار است طی همکاری هایی 
کــه بــا پلیــس راه شــده، دو دســتگاه تشــخیص 

خواب آلودگی راننده را در اسفندماه رونمایی کنیم.
دانشــگاه  رانندگــی  شبیه ســاز  مرکــز  مدیــر 
خواجه نصیرالدین طوســی همچنین از نصب دستگاه 
تشــخیص خواب آلودگی حیــن رانندگی در دو نقطه 

کویری کشور خبر داد.
نحــوی گفت: سیســتم تشــخیص خواب آلودگی 
دســتگاه جداگانه از شبیه ســاز رانندگی اســت که 

می تواند در دستگاه شبیه ساز نیز نصب شود.
* همکاری با ستاد توسعه علوم و فناوری شناختی 

برای سنجش اختلال خواب رانندگان
دانشــگاه  رانندگــی  شبیه ســاز  مرکــز  مدیــر 
خواجه نصیرالدین طوســی با اشــاره به همکاری این 
مرکز با ســتاد علوم شــناختی، افــزود: محققان این 
ستاد توانسته اند دســتگاهی را برای سنجش اختلال 
خواب رانندگان طراحی کنند. ازاین رو ما توانســتیم 
با همکاری آنان، این دستگاه را در شبیه ساز رانندگی 
به کار ببریم تا علاوه بر خواب آلودگی، اعتیاد و مصرف 
روان گردان هــا، میــزان اختلال خــواب رانندگان را 

اندازه گیری کنیم.
به گفته وی درواقع ســامانه ســنجش شــناختی 
توانایــی حفظ بیداری جهت صلاحیــت رانندگی در 

دستگاه شبیه ساز اعمال شده است.
نحوی افزود: با اجرای تست های شبیه ساز، تخمین 

مناسبی از وضعیت شناختی فرد انجام می گیرد.

به دلایلی امنیتی و روانی؛

برنامه هایی که باید در سال 2020 از روی گوشی پاک کنید
فناوری: گوشی های  و  سپهرغرب، گروه علم 
هوشــمند به علــت قابلیت نصــب انبوهی از 
مورد  بسیار  اخیر،  در ســال های  اپلیکیشن ها 
توجه بوده اند؛ اما برخی از آن ها می توانند بلای 

جان کاربران شوند.
به گزارش فســت کمپانی، کاربران گوشــی های 
هوشــمند هرروز بارها و بارها اپلیکیشن های مختلفی 
را کنترل و ســاعت ها از آن ها استفاده می کنند، اما به 
نظر می رسد حذف برخی از این اپلیکیشن ها کیفیت 

زندگی شخصی و حرفه ای را ارتقا دهد.
درمجموع می توان اپلیکیشــن هایی که بهتر است 
در سال 2020 از روی گوشیتان پاک کنید را به چند 

دسته تقسیم کرد:
الف- اپلیکیشــن هایی که شما را افسرده  می کنند: 
مهم ترین اپلیکیشــن هایی که باید از روی گوشیتان 
پاک کنید، آن هایی هســتند که شــما را افســرده و 
دلگیر می کنند. بخش عمده این اپلیکیشن ها مربوط 
به شبکه های اجتماعی هســتند که مرتب با نمایش 
عکس های شــیک و غیر واقعی از افراد و جلوه سازی 
غیر واقعی از ســفرها و روابط عاشقانه مردم، به شما 
احساس عقب ماندگی کاذب می دهند. تحقیقات علمی 
نشــان می دهد اپلیکیشن های شــبکه های اجتماعی 
حس عقب افتادگی، تنهایــی و یأس را در افراد ایجاد 
می کنند و بر روی سلامت، زندگی زناشویی، وضعیت 
شــغلی و غیره افراد تأثیر منفــی می گذارند. در این 
وضعیت شــما تصور می کنید اوضاع زندگیتان از همه 
بدتر اســت و از همین رو اگر جســارت و اراده قوی 
دارید، بهتر است با فیس بوک، اینستاگرام، اسنپ چت 

و غیره خداحافظی کنید.

ب- اپلیکیشــن هایی که حریم شــخصی شما را 
نقض می کنند: حریم شخصی در فضای مجازی یکی 
از نگران کننده ترین موضوعاتی بــوده که کاربران در 
ســال 2019 با آن مواجه بوده اند. با توجه به افزایش 
آگاهی عمومی و مجازات اعمال شده علیه شرکت های 
متخلف، این موضوع امروزه از گذشته جدی تر گرفته 
می شــود؛ اما هنوز هم برخی اپلیکیشــن های مشهور 
تلفن همراه نســبت به حفظ حریم شخصی بی توجه 
هستند و بنابراین بهتر اســت کاربران آن ها را حذف 
اپلیکیشــن های  کننــد. ازجمله شناخته شــده ترین 
این چنینی می توان به مسنجر یا پیام رسان فیس بوک 
و نسخه موبایلی مرورگر کروم )که اطلاعات زیادی را 
در مورد کاربران جمع آوری می کند( اشاره کرد، اکثر 
بازی های موبایلی نیز در این زمینه عملکرد مناســبی 

ندارند.
ج- اپلیکیشــن های ظاهراً رایگان: اگر از استفاده 
برنامه های رایگان بر روی گوشــی لذت می برید، باید 
توجه داشته باشید که برخی از این برنامه ها مجبورتان 
می کنند به شیوه یا شیوه هایی دست به جیب شوید و 
پول خرج کنید. اکثر برنامه های موبایلی اصلًا رایگان 
نیستند و یا با ســرقت داده های شخصی شما، درآمد 
کســب می کنند و یا خدمات پرداخت درون برنامه ای 
به مشــتری تحمیل می کنند. برنامه های سارق داده 
معمولاً بعدها آگهی هــای مرتبط با علایق و نیازهای 
شــما را نمایش می دهند و گاهی نیز این اطلاعات را 
به اشخاص و شــرکت های ثالث می فروشند. برخی از 
ایــن برنامه ها که برای تغییر چهره یا مقایســه چهره 
شما با افراد مشهور و غیره به کار می روند نیز در عمل 
به منظور ارتقای عملکرد الگوریتم های هوش مصنوعی 

شــرکت های ثالــث مورد اســتفاده قــرار می گیرند. 
وی پی انِ هــای رایــگان، برخی برنامه هــای مذهبی، 

فیس آپ و غیره ازجمله این برنامه ها هستند.
د- برنامه هایی کــه مجبورتان می کنند پول خرج 
کنید: برخی برنامه ها به طور رســمی و علنی شــما را 
مجبور به صــرف هزینه و پول می کنند. عادت کردن 
به اســتفاده از این برنامه ها بســیار خطرناک اســت؛ 
نمونه هــای بین المللی این برنامه هــا آمازون، ای بی 
و برنامــه والمارت )مربوط به فروشــگاه زنجیره ای به 
همین نام( هســتند. در ایران هم نمونه های مشــابه 
برنامه هــای مذکور بــرای خرید وجــود دارد؛ برخی 
بازی هــا هم بعد از اجرای رایگان چند مرحله، شــما 
را هیجان زده کرده و ســپس پولی می شــوند و افراد 
معمولاً در این شرایط برای ممکن کردن اجرای سایر 
مراحل به ســرعت دست به جیب شــده و پول خرج 
می کنند. ازجمله این بازی ها می توان به نســخه های 
مختلف بازی هری پاتــر، ویزاردز یونایت، فورت نایت، 
کندی کراش، جلی سگا، پوکمون گو، ماورل کانتست 

و غیره اشاره کرد.
ه- برنامه هایی که مجبورتان می کنند 24 ســاعته 
کار کنید: برخی برنامه ها باعث می شوند محل زندگی 
شخصی شما نیز به دفتر کارتان مبدل شود و آسایش 
روحی و جســمی را از افراد می گیرنــد. ازجمله این 
برنامه ها می توان به اســلک، آفیــس، گوگل داکس، 
گوگل شــیتس، ایر تیبل، ترلو و اسکایپ اشاره کرد. 
اگرچــه ایــن برنامه ها بــه افزایش بهــره وری کمک 
می کنند، اما بهتر اســت آن ها را بر روی یک گوشی 
جدا که تنها در محیط کار مورد استفاده است، نصب 

کنید و در خانه به آن ها دسترسی نداشته باشید.

فناوری خورشیدی از تولید تا مصرف؛

دستورالعمل های تشویقی برای ساخت تجهیزات تجدیدپذیر تسهیل شود
مدیرعامل  فناوری:  و  علم  گروه  سپهرغرب، 
انجمــن انرژی های تجدیدپذیــر ایران گفت: 
درحال حاضر دستورالعمل مشوق ساخت داخل 
سخت گیرانه  به شــدت  تجدیدپذیر  تجهیزات 

است که باید این موضوع تسهیل شود.
سیدمسلم موسوی درچه با اشاره به ابلاغیه وزارت 
نیرو در ســال گذشته، بیان کرد: این ابلاغیه مبنی بر 
آن است که ســرمایه گذارانی که از تجهیزات ساخت 
داخل برای نیروگاه های خود استفاده کنند، می توانند 
به عنوان مشــوق تا سقف 30 درصد برق تولیدی خود 

را گران تر به وزارت نیرو بفروشند.
وی ادامــه داد: از ایــن رو اگــر افــرادی بــرای 
نیروگاه های خود از پنل های ســاخت داخل استفاده 

کنند، می توانند از این مشوق بهره مند شوند.
موســوی درچه بیان کرد: دستورالعملی که از سوی 
وزارت نیرو صادر شــد، برای افرادی بود که از پنل های 
وارداتی اســتفاده نکنند؛ درصورتی کــه زنجیره تولید 
پنل های خورشیدی به صورت کلی وارداتی است و تنها 

انتهای این زنجیره که ساخت پنل بوده، ایرانی است.
مدیرعامل انجمــن انرژی های تجدیدپذیر ایران با 
تأکید بر اینکه تشــویق وزارت نیرو برای این افراد تا 
سقف 30 درصد اســت، گفت: این دستورالعمل ابلاغ 

شــده و تاکنون هم یک ســالی از ابلاغ آن گذشته و 
مجموعه هایی هم درخواســت دادند که وزارت نیرو با 
امتیازهایی که درنظر دارد، برقشــان را خریداری کند 
و اکنون ایــن فرآیند با همــکاری انجمن انرژی های 

تجدیدپذیر درحال ارزیابی است.
به گفته وی متأســفانه دســتورالعمل به ســمتی 
سوق پیدا کرده که ســخت گیرانه اعمال می شود. به 
این معنی که متناســب با وضعیت بومی این صنعت 
در داخل نیســت؛ درواقع باید ابتدا سهل گیرانه عمل 
شــود و به افرادی که تنها پنل خورشیدی در داخل 
کشــور تولید می کنند، امتیاز بیشتری تعلق گیرد تا 
تعداد شرکت های تولیدکننده پنل به تدریج در کشور 
افزایش یابند و ســپس امتیازدهی به ســمت ابتدای 

زنجیره سوق پیدا کند.
مدیرعامــل انجمن انرژی هــای تجدیدپذیر ایران 
ادامــه داد: به عبــارت دیگر باید این دســتورالعمل 
متناسب با میزان بومی ســازی این صنعت در کشور، 
پویا باشــد؛ یعنی در ســال های ابتدایــی باید امتیاز 
شــرکت های تولیدکننده پنل و تولیدکننده سل بالا 
باشــد و پس از اینکه انتهای زنجیــره به اندازه کافی 
رشد پیدا کرد و تقاضا برای ابتدای این زنجیره شکل 
گرفت، می تــوان امتیاز شــرکت های انتهای زنجیره 

را کاهــش داد و امتیاز شــرکت های ابتدایی زنجیره 
)شــرکت های تولیدکننده سیلیســیوم سولارگرید و 

ویفر و شمش( را افزایش داد.
این مقام مســئول بــا تأکید بر اعتــراض به این 
سخت گیری ها، گفت: این اعتراض را به عنوان انجمن 
اعلام کردیــم که درحال بحث و بررســی بوده، زیرا 
دســتورالعمل ابلاغی وزیر نیرو برای بومی ســازی و 
شرکت های تولیدی داخل ســخت گیرانه است. لازم 
بوده برای شروع توسعه این فناوری و تکمیل زنجیره 
تولید پنل های خورشیدی تاحدی نگاه سهل گیرانه ای 

اعمال شود تا کم کم ارتقا پیدا کند.
موسوی درچه ادامه داد: لازم است که قسمت های 
انتهایــی تولید زنجیــره را راحت بگیریم که کســی 
کــه انتهای زنجیره را ســرمایه گذاری می کند، امتیاز 
بالاتری را بگیرد، درصورتی که امتیاز پایینی را دارد.

وی با اشــاره به امتیاز 30 درصد از ســوی وزارت 
نیرو، گفت: این 30 درصد زمانی است که سرمایه گذار 
کل تجهیزاتــی که برای تولید برق بــه کار می گیرد، 
داخلی ســازی شده باشد و این موضوع با عدم تکمیل 
زنجیــره تولید داخل پنل ها مغایــرت دارد؛ از این رو 
ضــروری به نظر می رســد که وزارت نیــرو برای این 

موضوع مقداری دیدگاه سهل گیرانه تر داشته باشد.

کمک به درمان سرطان با مینی شتاب دهنده ذرات بر روی تراشه
فناوری: محققان  و  ســپهرغرب، گروه علم 
آمریکایی موفق شــده اند فناوری شتاب دهنده 
ذرات را به اندازه ای کوچک کنند که بر روی یک 
تراشــه رایانه ای قرار گیرد؛ این تراشه می تواند 
به ابداع روش های دقیق تر پرتودرمانی سرطان 

منجر شود.
نیواطلــس،  اینترنتــی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
بــزرگ  این قــدر  اگــر  ذرات  شــتاب دهنده های 
نبودند، می توانســتند برای حوزه پزشــکی بسیار 
 SLAC مفید باشــند. برای مثال شــتاب دهنده 
به طــور تقریبــی دو مایــل )3.2 کیلومتر( طول 
دارد، درحالــی  کــه طــول برخورددهنده هــای 
 )Large Hadron Collider( بــزرگ درونی 
یا بــه اختصــار »ال .اچ .ســی« )LHC( که یک 
شــتاب  دهنده ذره ای و برخورددهنده مســتقر در 
ســازمان تحقیقاتی ســرن اســت، به 16.7 مایل 
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اکنون محققان دانشگاه اســتنفورد موفق شده اند 
که اندازه این فنــاوری را به قدری کاهش دهند تا بر 
روی یک تراشــه رایانه ای قرار گیرد؛ این امر می تواند 
به ابداع روش های دقیق تر پرتودرمانی سرطان منجر 

شود.
در شــتاب دهنده های معمولــی ذرات از طریــق 
لامپ هــای خلأ ســاطع می شــوند و ســرعت های 
فوق العاده بالایی دارند. شتاب دهنده SLAC با تابش 
مایکروویوها به ذرات خود سرعت می بخشد، درحالی 
که LHC از الکترومغناطیس های ابررســانا استفاده 

می کند.
ماشــین آلات مورد نیاز برای انجــام این کار باعث 
می شوند که سیســتم های مذکور بسیار بزرگ باشند 
و استفاده از آن ها در بیمارستان ها و تأسیسات علمی 
دشوار باشد. در گذشــته محققان سازمان تحقیقاتی 
سرن موفق شــدند نمونه اولیه کوچکتری ابداع کنند 
که در حدود 6.5 فوت )دو متر( طول داشــته باشــد 

و اکنون گروهی از محققان دانشــگاه اســتندفورد و 
آزمایشگاه ملی شتاب دهنده اسلاک  )SLAC( نمونه 
بازهم کوچکتری ابداع کرده اند که بر روی یک تراشه 

سیلیکونی قرار می گیرد.
در ایــن طراحی جدید الکترون هــا از طریق یک 
کانال بسته شــده خلأ که 30 میکرومتر طول دارد و 
نازک تر از موی انســان اســت، منتقل می شوند. این 
ابزار محققان دانشگاه اســتندفورد به جای استفاده از 
مایکروویو یا آهن ربا، ذرات خود را با اســتفاده از نور 

مادون قرمز شتاب می بخشد.
شــتاب دهنده ذرات بر روی تراشه در شکل فعلی 
قابل استفاده نیست، اما نشان می دهد که این مفهوم 
کارآیی دارد. این دســتگاه درحــال حاضر تنها موفق 
شده اســت که به ذرات شتابی 0.915 کیلو الکترون 
ولت )keV( بدهد که حــدود یک هزار برابر کمتر از 
مقدار مورد نیاز برای تحقیقات یا برنامه های پزشــکی 

است.


